令和５年（2023年）１2月

新１年生保護者 様

豊中市立東豊中小学校

校 長  田辺 譲

令和６年度（2024年度）入学のご案内

寒冷の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、お子様におかれましてはご家庭の深い慈愛のもと、成長され、いよいよ小学校へご入学の運び

となりました。誠におめでたく、心よりお祝い申し上げます。学校では、全教職員が入学の準備に万全

を期し、かわいい一年生の入学を楽しみにしております。

つきましては、「入学」について下記の通りご案内申し上げますので、よろしくお願いいたします。

入学説明会

 入学式までの諸準備や、本校の教育等について説明します。保護者の方のご出席をよろしくお願い

いたします。

（１） 日 時  令和６年（2024年）１月２３日（火）

    受 付  午前９時３０分～

    開 始  午前１０時～  （１１時頃終了予定）

（２） 場 所  東豊中小学校 北館４階 多目的教室

（３） 当日ご持参いただく物

    ①上履き

    ②筆記用具

    ③「小学校児童個人カード」

     戸籍上の正式な文字を楷書で記入し、必ず保護者名・児童名とも「フリガナ」をうってくだ

さい。また、緊急の連絡方法も必ず記入してください。

（４）その他 来校前に必ず検温をお願いします。発熱や体調不良等がある場合は参加をご遠慮くださ

い。当日出席できない場合は、記入済みの「小学校児童個人カード」を１月３１日（水）

までに本校へお届けください。封書にして、兄や姉にことづけてくださってもけっこう

です。

入学式

（１） 入学式  令和６年（2024年）４月５日（金）

    受 付  午前９時１０分～９時４０分（時間厳守）

    開 式  午前１０時

（２） 場 所  東豊中小学校 体育館

（３） 内 容  ①校長挨拶 ②学級担任紹介 ③児童代表挨拶 他

（４） 当日ご持参いただく物

    児 童  上靴

    保護者  ①上履き（スリッパ） ②就学通知書 ③預金口座振替依頼書

         ④教科書等を入れる大きめの袋 ⑤筆記用具

（５） その他

・入学式当日、お子様がやむなくご欠席される場合も、保護者または代理の方がご出席くだ

さい。

◆ 他校へ入学される場合や、４月までに転居される場合は、すぐに本校及び豊中市教育委員会に

ご連絡をお願いします。

◆ 入学に関してご不明の点や相談等ありましたら、ご遠慮なく学校までご連絡ください。

豊中市立東豊中小学校       ℡ ６８４８－４１２０

豊中市教育委員会 学務保健課   ℡ ６８５８－２５５３